
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 1. októbra  2012 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. EaMM  
JUDr. Norbert Gecso – vedúci odd. vnútornej správy 
Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
 
Ing. Vincent Erdős  –   riaditeľ VPS 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4a) Návrh na zmenu Zásad odmeňovania poslancov mestského zastupiteľstva 
4b) Návrh na zrušenie  uznesenia  č. 13/B/22zo dňa 31.05.2012 
5) Aktuálne záležitosti mesta 
6) Schválenie návrhu uznesenia 
7) Záver 

 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina 
Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák. Agócs Jozef , Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. 
Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Ing. Ladislav Fehér a 
Ing. László Kerekes 

 



Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ: Mgr. Szvorák – predsedkyňa , 
členovia – p. Eibner, p. Agócs, Mgr. Visnyai, p, Szakó. 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina 
Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák. Agócs Jozef , Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér, Mgr. 
Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 

 
 

K bodu č. 3)  Interpelácie poslancov 
 
Poslanci MZ nemali na dnešnom zasadnutí žiadne návrhy ani pripomienky.  
 
K bodu č. 4a) Návrh na zmenu Zásad odmeňovania poslancov mestského zastupiteľstva 
 
 Návrh na zmenu Zásad predložila pani poslankyňa Mgr. Zsuzsanna Szvorák. Prečítal  
nové znenie Čl. 2 ods. 1, kde sa v prvej vete vynechá slovo „plne“ a v druhej vete sa  zmení  
rozpätie  výšky platu  zástupcu primátora na  10-40%. 
Ing. Belko oboznámil poslancov MZ so svojou náplňou práce a výsledkami za  uplynulé 
obdobie. 
Hlasovanie za predložený návrh: 
Prítomní: 11, Á: 8, N: 3, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák, Agócs Jozef , Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér,  
NIE : Ing. Belko Róbert, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
Zdržal sa: 0 
Návrh na zmenu Zásad... poslanci hlasovaním schválili. 
 
K bodu č. 4b) Návrh na zrušenie  uznesenia  č. 13/B/22zo dňa 31.05.2012 
 
 Návrh na zrušenie uznesenia poslancom predložila Mgr. Zsuzsanna Szvorák,  
poslankyňa  MZ, ktorá prečítala jeho znenie. 
Poslanci hlasovali za zrušenie  nasledovne:   
Prítomní: 11, Á: 8, N: 3, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák, Agócs Jozef , Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér,  
NIE : Ing. Belko Róbert, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 5)  Aktuálne záležitosti mesta  
 
Ing. Fehér navrhol  zaradiť do uznesenia povinnosť zástupcu primátora mesta sa ospravedlniť 
verejne v mestských novinách a tiež mesačne predkladať prehľad  o splnených pracovných 
úlohách mestskému zastupiteľstvu. 



p. primátor – zástupca primátora mesta sa zodpovedá primátorovi a nie mestskému 
zastupiteľstvu a nemôžu sa mu  udeľovať úlohy v uzneseniach MZ. Zástupca primátora sa 
ospravedlní v mestských novinách a prehľad o svojej činnosti bude odovzdávať mne a ja 
budem o jeho činnosti informovať na zasadnutiach mestskej rady. 
Hlasovanie za  návrh Ing. Fehéra: 
Prítomní: 11, Á: 0, N: 10, Zdr.sa:1 
Hlasovanie: 
ÁNO: 0 
NIE : Anderko Zoltán, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák, Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér, Ing. Belko Róbert, Mgr. Attila Visnyai, 
Ladislav Szakó 
Zdržal sa: Agócs Jozef  
Poslanci hlasovaním zamietli návrh Ing. Fehéra  
 
K bodu č. 6) Schválenie návrhu uznesenia 
 
 
        Predsedkyňa  návrhovej komisie Mgr. Zsuzsanna Szvorák prečítala návrh uznesenia 
z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 11, Á: 8, N: 3, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Eibner Róbert,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna 
Szvorák, Agócs Jozef , Ing. Kerekes László, Ing. Ladislav Fehér,  
NIE : Ing. Belko Róbert, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
Zdržal sa: 0 
Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 
 
 
K bodu č. 7) Záver 
 

      Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. László Kerekes                                                                     Ing. Ladislav Fehér 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 


